
ÚÚ
s 

t e
 c

 k
 ý

   
k 

r a
 j

s 
t e

 c
 k

 ý
   

k 
r a

 j

Změny dopravní obslužnosti v autobusové
a drážní dopravě s platností od 12. 12. 2010 

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Dopravní obslužnost, oblast Šluknovsko

Mikroregion Sever 
Mikroregion Tolštejn

1



2Krajský úřad Ústeckého kraje
Odbor dopravy a silničního hospodářství

ÚÚ
s 

t e
 c

 k
 ý

   
k 

r a
 j

s 
t e

 c
 k

 ý
   

k 
r a

 j
Železniční doprava

Zachování stejného rozsahu s dílčími změnami na tratích:
081 Děčín – Rumburk

v současnosti poškozená povodněmi, provoz částečně zajišťuje NAD 
083 Rumburk – Dolní Poustevna

na německé straně nejasná situace plánovaného dokončení spojení
Sebnitz – Dolní Poustevna, dopravní koncept je připraven 

084 Rumburk – (Krásná Lípa) - Mikulášovice
částečná změna dopravní koncepce a dopravce:

089 Rybniště – Varnsdorf – Liberec
dopravce Vogtlandbahn nahrazuje současného dopravce ČD
Liberec – Varnsdorf celotýdenně takt 1 hodina 
Varnsdorf – Rybniště / Seifhennersdorf takt 2 hodiny

omezení dopravy na trati 088 Rumburk – Ebersbach (Sachs)
neobjednání provozu a nahrazení spojení autobusy



3Krajský úřad Ústeckého kraje
Odbor dopravy a silničního hospodářství

ÚÚ
s 

t e
 c

 k
 ý

   
k 

r a
 j

s 
t e

 c
 k

 ý
   

k 
r a

 j
Autobusová doprava

osvědčená koncepce zachována
reaguje se detailně na přirozený vývoj poptávky 
dílčí úpravy na páteřním spojení s Děčínem

linka 401 do Rumburku a Dolní Poustevny a 402 do Varnsdorfu
zlepšení návazností vlaků a autobusů v relaci 
Liberec - Šluknovsko 
vytvoření mezinárodních linek zajišťujících 
regionální dopravu sousedících měst Šluknovska
optimalizace spojů se slabou vytížeností

zrušení s minimální poptávkou
převedení do vhodnějších časových poloh a tras



ÚÚ
s 

t e
 c

 k
 ý

   
k 

r a
 j

s 
t e

 c
 k

 ý
   

k 
r a

 j

4

Dopravní obslužnost, Šluknovsko – páteřní doprava + návaznosti

Děčín

Rumburk

Varnsdorf

Chřibská

Brtníky

Šluknov

V.Šenov
D.Poust.

Pracovní dny

směr 
Liberec

směr 
Dresden

směr Ústí n.L. / Praha

Jiříkov

S:01 (EC)
S:32 (R)

L:24 (R)
L:56 (EC)

X:04 
S*:11
X:10

X:44
L*:41
X:52 

X:32 

X:47 

X:30 
X:25

X:20 

X:48

X:05    X:03

X:51   X:53

X:14

X:42

X:35 

X:07
X:08

X:52

X:02 

X:49 
X:05 

S:52
X:55 

L:01
X:56 

X:56 

X:55 

X:23
X:25

X:15
S:15 

L*:33
X:39
L*:35
X:40
X:17

S*:17
X:17
S*:16
X:15
X:33

aut.nádr.

žel.st.

X:35

X:19

X:38
L:44 

S:29*
S:24*

X:15°
X:40°

X:10/50°

Rybniště

X:24 

S:29
S:28

L:44S:16

S:22

S:32
L*:46
S*:06

L:28
L:27

směr Česká
Lípa

* 407 ve špičce Kr.Lípa – Vdf. 1 hod.
* R Č.Lípa – Rbk. 2-4 hod.
° 413 1-2 hod podle vyučování

Kr.Lípa

směr 
Dresden

BUS 401 / 402

vlak U8

vlak Trilex (TLX)
vlaky R, EC

BUS 407

BUS 410

U28  2 2 2

BUS 413

BUS 409

Ebersbach



5Krajský úřad Ústeckého kraje
Odbor dopravy a silničního hospodářství

ÚÚ
s 

t e
 c

 k
 ý

   
k 

r a
 j

s 
t e

 c
 k

 ý
   

k 
r a

 j
Dopravní obslužnost - Šluknovsko 
Páteřní autobusová doprava a železniční doprava  

Děčín – Rumburk – Dolní Poustevna
v pracovní dny pouze dílčí posuny spojů v souvislosti s nutností zachování návazností
na linky v oblasti Šluknovska a provázanosti s linkou 402
omezení provozu v sobotu a neděli v souvislosti se zajištěným spojením páteřní
železniční linkou U8 Děčín – Rumburk (v současnosti probíhá výluka)  

Děčín – Varnsdorf
v pracovní dny pouze dílčí posuny spojů v souvislosti s nutností zachování návazností
na linky v oblasti Šluknovska a provázanosti s linkou 401

rozšíření večerního provozu a zavedení noční návaznosti na rychlík z Prahy
rozšíření provozu v sobotu, neděli a ve svátky

Varnsdorf – Rumburk – Jiříkov – Šluknov – Velký Šenov
posílení významu regionální páteřní linky 410 a linky 409

nové návaznosti na vlaky, zlepšení návazností na autobusy
obsluha nových lokalit a rozšíření na mezinárodní provoz

Reakce na nové železniční spojení Varnsdorf – Liberec (linka Trilex)
polohy vlakových spojů na lince TLX podléhají rozhodnutí Libereckého kraje
a ZVON neboť zde plní zásadní úlohu páteřní trati, do ÚK zajíždí jen okrajově
Ústecký kraj vytváří návaznosti autobusových linek do dalších částí Šluknovska

linka 407 směr Kr.Lípa, Brtníky s návazností na vlaky (TLX) a autobusy (401), 
zůstává zachování stejného rozsahu provozu linky jako dosud
linka 410 směr Rumburk, Jiříkov, Šluknov, Velký Šenov, zlepšení obsluhy Varnsdorfu a 
Rumburku, rozsah v pracovní dny 60 minut a 120 minut o sobotách nedělích a svátcích
zkušební provoz nočních autobusů 409/410 s návazností na vlaky



6Krajský úřad Ústeckého kraje
Odbor dopravy a silničního hospodářství

ÚÚ
s 

t e
 c

 k
 ý

   
k 

r a
 j

s 
t e

 c
 k

 ý
   

k 
r a

 j
Autobusová doprava - Šluknovsko 
Shrnutí po linkách vycházejících ze změn v železniční dopravě, vyhodnocení
poptávky autobusových linek a vzniku obsluhy nových lokalit 

linka 401 Děčín – Rumburk – Dolní Poustevna
dílčí časové změny při zachování stávajících požadavků

odjezdy z Děčína o 5 minut později, z Dolní Poustevny o 5 minut dříve, z Rumburku směr 
Děčín o 8 minut dříve, při zachování provázanosti s linkou 402 Varnsdorf – Děčín

návaznosti v Rumburku nově v centru města, zlepšení návazností v Brtníkách
omezení provozu v sobotu, neděli a ve svátek – zajišťuje železnice, linka U8

linka 402 Děčín – Varnsdorf
dílčí časové změny při zachování stávajících požadavků

odjezdy z Děčína do Varnsdorfu o 5 minut později, z Varnsdorfu do Děčína o 8 minut dříve, při 
zachování provázanosti s linkou 401 Dolní Poustevna - Rumburk – Děčín

posílení přímého večerního spojení z Děčína v pracovní dny
posílení provozu v sobotu, neděli a ve svátek – zrychlené spoje Varnsdorf – Děčín
v intervalu 120 minut s návazností na rychlíky 

linka 403 Chřibská – Dolní a Horní Podluží – Varnsdorf
omezení provozu do Dolní Chřibské z důvodu minimální poptávky 
zavedení školního spoje pro odvoz žáků spádové ZŠ v Dolním Podluží do Jiřetína pod 
Jedlovou včetně přizpůsobení časové polohy spojů
vybrané spoje přesměrovány ve Varnsdorfu z trasy od Sportovní haly a Severní dráhy, 
nově přes Karla IV a Horskou (částečná náhrada omezení linky 408)



7Krajský úřad Ústeckého kraje
Odbor dopravy a silničního hospodářství

ÚÚ
s 

t e
 c

 k
 ý

   
k 

r a
 j

s 
t e

 c
 k

 ý
   

k 
r a

 j
Autobusová doprava - Šluknovsko 
Shrnutí po linkách vycházejících ze změn v železniční dopravě, vyhodnocení
poptávky autobusových linek a vzniku obsluhy nových lokalit 

linka 404 Rumburk – Rybniště – Horní podluží
zachování čistě účelového provozu posilové linky
mírné omezení spojů s nízkou vytížeností, zlepšení návazností v Rumburku

linka 405 Rumburk – Staré Křečany – Krásná Lípa – Doubice
v pracovní dny zachování stávajícího rozsahu s dílčími posuny spojů
mírné posílení provozu v sobotu do Starých Křečan v souvislosti s jen částečnou 
obsluhou města železniční linkou U27 
ukončení obsluhy Horního Jindřichova v Rumburku (nově zajistí linka 410) 

linka 407 Varnsdorf – Krásná Lípa – Brtníky
na území Varnsdorfu navržena v nové trase přes Elite a Polikliniku
z důvodu zlepšení dostupnosti k vlaku TLX do Liberce
mírné časové posuny na základě požadavků k zlepšení návozů do podniků a zároveň
vytvoření návazností na vlaky TLX 

linka 408 Varnsdorf (LDN, Studánka) – Rumburk 
celková změna koncepce linky zaměřená na dělnické a školní spoje 

dosud v páteřním směru celotýdenní provoz souběhu s linkami 409 a 410
přesměrování trasy v Rumburku z Horního Jindřichova do Krásnolipské
zastavení provozu v sobotu, neděli a svátky

minimální poptávka, včetně úseků k zdravotnickým zařízení



8Krajský úřad Ústeckého kraje
Odbor dopravy a silničního hospodářství

ÚÚ
s 

t e
 c

 k
 ý

   
k 

r a
 j

s 
t e

 c
 k

 ý
   

k 
r a

 j
Autobusová doprava - Šluknovsko 
Shrnutí po linkách vycházejících ze změn v železniční dopravě, vyhodnocení
poptávky autobusových linek a vzniku obsluhy nových lokalit

linka 409 Varnsdorf – Rumburk – Jiříkov – Ebersbach
změna trasy v Jiříkově a části Filipov, prodloužení do Ebersbachu

přesměrování linky z úseku Rumburk – Jiříkov – Filipov na Rumburk – Filipov – Jiříkov
omezení ve Varnsdorfu na špičkové spoje v úseku žel.stanice – TOS
omezení provozu v sobotu, neděli a ve svátky a vznik návazných spojů z Rumburku k 
vlakům linky RE2 v Ebersbachu
zavedení nočního spoje mezi Varnsdorfem a Rumburkem s návazností na vlak TLX

linka 410 Varnsdorf – Seifhennersdorf – Rumburk – Jiříkov
– Šluknov–Velký Šenov

přesměrování trasy ze Studánky, nově přes Seifhennersdorf a z toho vyplývající: 
rozšíření nabídky ve Varnsdorfu o dvě nové zastávky a obsluhu severní části města
převzetí obsluhy Horního Jindřichova v Rumburku místo linek 405 a 408

rozšíření provozu v sobotu, neděli a ve svátek na interval 120 min
celotýdenní návaznost na vlaky TLX při zachování návazností na linky 401, 411 a 413
zavedení nočního spoje z Rumburku do Šluknova (prodloužení z linky 409) s 
návazností na noční vlak U8 z Děčína

V úseku Jiříkov,,nám. – Filipov – Rumburk,,Bytex 01 zaveden na lince 409 zkušebně tarif 
částečně odpovídající „zónově relačnímu tarifu“, cestující platí cenu shodnou jako v lince 
410 jedoucí v kratší trase Jiříkov,,nám. – Rumburk,,Bytex 01



9Krajský úřad Ústeckého kraje
Odbor dopravy a silničního hospodářství

ÚÚ
s 

t e
 c

 k
 ý

   
k 

r a
 j

s 
t e

 c
 k

 ý
   

k 
r a

 j
Autobusová doprava - Šluknovsko 
Shrnutí po linkách vycházejících ze změn v železniční dopravě, vyhodnocení
poptávky autobusových linek a vzniku obsluhy nových lokalit

linka 411 Mikulášovice – Velký Šenov – Šluknov - Rožany
časové posuny spojů v závislosti na dodržení návazností na linku 410 

z důvodu nutnosti zachování, návazností část spojů pojede zrychleně přímo mezi 
Velkým Šenovem a Mikulášovicemi

zrušení nevytížených spojů a jejich nahrazení novými nebo posunutými spoji
zavedení školních spojů pro žáky spádové ZŠ ve Velkém Šenově

linka 413 Velký Šenov – Lobendava – Dolní Poustevna
časové posuny spojů v závislosti na dodržení návazností na linku 410 při zachování
požadavků na zajištění spojení do spádových ZŠ
celková změna nabídky v sobotu, neděli a ve svátky 

omezení nevyužívaných spojů a vytvoření nových s přímou návazností na linku 410 

linka 421 (Brtníky - Rumburk -) Česká Kamenice – Děčín
rozsah provozu návazné školní linky se nemění

linka 434 Děčín – Hřensko – Jetřichovice – Rybniště – Krásná Lípa
turistická linka do Šluknovska zajíždí jen v letní sezóně, rozsah provozu zůstává stejný



10Krajský úřad Ústeckého kraje
Odbor dopravy a silničního hospodářství

ÚÚ
s 

t e
 c

 k
 ý

   
k 

r a
 j

s 
t e

 c
 k

 ý
   

k 
r a

 j
Mezinárodní autobusová doprava 
(Varnsdorf – Seifhennersdorf - Rumburk - Jiříkov)

Mezinárodní autobusová doprava (provoz dle 
regionální koncepce)

linky 409  a 410 obsluhují souvisle obydlené
území podél hranice s Německem
je ve finálním stavu proces schvalování
umožnění přeshraničního spojení s městy 
Seifhennersdorf a Ebersbach
linka 409 spojí Varnsdorf a Rumburk s 
Ebersbachem

návaznosti na vlaky RE2 do Drážďan
v pracovní dny interval 60 minut
v sobotu, neděli, ve svátky 5 párů spojů

linka 410 spojí Varnsdorf a Rumburk s 
Seifhennersdorfem

zlepšení obsluhy okrajových městských 
částí obou českých měst sousedících s 
Seifhennersdorfem
v pracovní dny interval 60 minut
v sobotu, neděli, ve svátky 120 minut

zachován běžný tarif pro regionální dopravu
dopravce Ústeckého kraje
platba v Kč, později také EUR



11Krajský úřad Ústeckého kraje
Odbor dopravy a silničního hospodářství

ÚÚ
s 

t e
 c

 k
 ý

   
k 

r a
 j

s 
t e

 c
 k

 ý
   

k 
r a

 j

Změna názvu autobusového dopravce 
dopravce ČSAD Semily, a.s. na základě sloučení s dopravcem ČSAD Jablonec nad Nisou, 
a.s. od 13.12.2010 zanikne a vznikne nová nástupnická organizace s názvem BusLine a.s. 
Pro cestující i Ústecký kraj se kromě administrativní změny názvu nic nemění ! Cestujícím 
platí stejné čipové karty, ceny jízdného, vozidla, personál, kontaktní adresy a telefonní čísla, 
zůstávají stejné.

Připravované avšak dosud nerealizované změny s výhledem na rok 2011
propojení železničních tratí v úseku Dolní Poustevna – Sebnitz

je připravený společný českoněmecký projekt železniční linky U28 Děčín – Sebnitz – Rumburk avšak v Německu 
stále probíhají administrativní procesy umožňující zahájení stavby „německé koleje“,  „česká kolej“ je již od roku 
2009 postavena a připravena k napojení
bude souviset částečná změna koncepce na lince 401 a kompletní změna na lince 413, z tohoto důvodu nejsou v 
oblasti Dolní Poustevny a Mikulášovic nyní prováděny zásadní změny v dopravní obslužnosti

změna názvu zastávek s již neaktuálním zastaralým názvem 
jedná se o zastávky, které jejichž názvy již nejsou významově v souladu se skutečností
zastávkám budou dány nové názvy charakteristické pro jejich současnou polohu
změna musí být provedena plošně u všech dopravců (včetně komerčních linek) a je předmětem jednání

napojení turistické lokality NP České Švýcarsko na železniční linku TLX
v souvislosti se zavedením nové železniční linky z Liberce je potřeba v Rybništi vytvořit 
návazné autobusové spoje do Národního parku České Švýcarsko
finální podoba je s ohledem na zahájení turistické sezóny předmětem jednání

Všeobecné informace 


